
UCHWAŁA NR XIII/99/2025
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych  
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 72 ust. 1 i 4 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania w brzmieniu określonym 
w załączniku  do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/120/2020 Rady Gminy Tarnów Opolski z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Szymon Dyga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 690



Załącznik
 do uchwały nr XIII/99/2025

Rady Gminy Tarnów Opolski
z dnia 25 marca 2025 r.

Regulamin

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania

§ 1. Regulamin dotyczy nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Tarnów Opolski.

§ 2.1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są nauczycielom korzystającym z opieki 
zdrowotnej w związku z:

1) długotrwałą, nieuleczalną lub wrodzoną chorobą;

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym (pow. 3 miesięcy) z koniecznością dalszego leczenia;

3) długotrwałą rehabilitacją w tym powypadkową (specjalne postepowanie rehabilitacyjne, trwające dłużej niż 
3 miesiące w roku);

4) leczeniem sanatoryjnym nierefundowanym lub niedofinasowanym z innych źródeł;

5) długotrwałym leczeniem specjalistycznym;

6) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego ułatwiającego dalsze funkcjonowanie.

2. Świadczenie przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej obejmuje całkowitą lub częściową refundację 
poniesionych przez nauczyciela kosztów:

1) zakupu leków i materiałów medycznych;

2) rehabilitacji;

3) badań specjalistycznych;

4) dojazdów na specjalistyczne leczenie poza obszar powiatów opolskiego, krapkowickiego i strzeleckiego 
oraz m. Opole;

5) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego.

§ 3.1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest w szczególności od:

1) wysokość poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia;

2) wysokości dochodów nauczyciela;

3) liczby złożonych wniosków.

§ 4.1. Pomoc zdrowotna udzielana jest na podstawie pisemnego Wniosku nauczyciela skierowanego 
do Wójta Gminy Tarnów Opolski.

2. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku w terminie do 31 maja danego roku 
kalendarzowego. 

3. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy w Tarnowie Opolskim, ul. Dworcowa 6, 46-050 Tarnów 
Opolski.

4. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć:

1) aktualne Zaświadczenie lekarskie o korzystaniu przez nauczyciela z opieki zdrowotnej w ramach 
świadczeń wymienionych w § 4 ust. 1;

2) oświadczenie Wnioskodawcy o dochodach;

3) zestawienie imiennych dokumentów finansowych potwierdzających poniesione koszty leczenia do 12 
miesięcy przed dniem złożenia wniosku.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 690



5. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia.

§ 5.1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia podejmuje Wójt Gminy Tarnów Opolski 
w ciągu 30 dni licząc od dnia następnego po dniu, w którym upływa termin składnia wniosków w danym roku 
kalendarzowym.

2. Informację o rozpatrzeniu wniosku przekazuje się wnioskodawcy na piśmie.

3. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku.

4. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 
budżetowym nie przechodzą na rok następny.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 690


		2025-03-27T13:51:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




